
PETYCJA 

w sprawie kosztów uzyskania przychodów ze sprzedaży walut kryptograficznych 

Treść dokumentu 

W trybie ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jedn.: Dz.U. z 2017 r., poz. 1123) składam następującą 

petycję. 

Niektóre osoby fizyczne zajmują się działalnością polegającą na nabywaniu i sprzedaży walut 

kryptograficznych, która nie spełnia przesłanek uznania jej za działalność gospodarczą w rozumieniu ustawy z  

26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (tekst jedn.: Dz.U. z 2016 r., poz. 2032, dalej: 

u.p.d.o.f.).  

Powyższe rodzi problemy podatkowe. Podatnicy ci – w myśl art. 22 ust. 4 u.p.d.o.f. –  potrącają koszty 

uzyskania przychodów w tym roku podatkowym, w którym zostały poniesione.  

Przykładowo, jeśli podatnik zakupił walutę kryptograficzną za kwotę 10.000 zł w 2016 r. i sprzedał tę walutę w 

2017 r. za kwotę 15.000 zł, to w 2017 r. osiągnął on przychód w wysokości 15.000 zł, lecz nie może go potrącić 

o koszt uzyskania przychodów w wysokości 10.000 z uwagi na fakt, że jest on potrącalny w 2016 r. Jeżeli nie 

uzyskiwał on innych przychodów ze źródła prawa majątkowe w 2016 r. (art. 10 ust. 1 pkt 7 u.p.d.o.f. – tak 

klasyfikuje się te przychody w świetle orzecznictwa, zob. np. wyrok WSA w Gdańsku z 16 grudnia 2015 r., I 

SA/Gd 1551/15; wyrok WSA w Warszawie z 11 września 2015 r. III SA/Wa 3374/14), to w 2017 może 

rozliczyć tylko połowę straty z 2016 r., a nie całość kosztów. Gdyby jednak walutę tę sprzedał po upływie 

okresu, w jakim można rozliczać stratę, utraciłby w ogóle możliwość rozliczenia straty podatkowej. Prowadzi to 

de facto do opodatkowania przychodu, a nie dochodu. 

Z uwagi na powyższe zwracam się z prośbą o ustosunkowanie się do opisanego wyżej problemu i podjęcie 

działań, które umożliwiłyby rozliczanie kosztów uzyskania przychodów w opisanym przypadku przez osoby 

nieprowadzące działalności gospodarczej w rozumieniu u.p.d.o.f.  

Oświadczenia: 

Korespondencję w tej sprawie proszę kierować do mnie za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej zgodnie z art. 39' ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z późn. zm.).  

 


